
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    38 - ОД 

от 26.01.2022 г.                                                                                                  г. Сысерть 

 

Об утверждении Положения о системе управления охраной труда (СУОТ) 

В соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230-2007 «Система 

стандартов безопасности труда (ССБТ). Системы управления охраной труда. Общие 

требования», Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов 

безопасности труда (ССБТ). Система управления охраной труда в организации. Общие 

требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию», МОТСУОТ 

2001/ILO-OSH 2001 «Руководство по системам управления охраной труда»; ГОСТ Р 54934– 

2012/OHSAS 18001:2007 «Системы менеджмента безопасности труда и охраны здоровья. 

Требования», ГОСТ Р 12.0.010-2009 «Система стандартов безопасности труда (ССБТ). 

Системы управления охраной труда. Определение опасностей и оценка рисков», ГОСТ Р 

ИСО/МЭК 31010-2011 «Менеджмент риска. Методы оценки риска», Трудовым Кодексом 

Российской Федерации и иными законодательными и нормативными правовыми актами по 

охране труда в целях обеспечения охраны здоровья и безопасных условий труда работников 

дошкольного образовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в МАДОУ № 38 

«Теремок». 

2. Ввести в действие Положение с момента подписания настоящего приказа. 

3. Разместить данное Положение на сайте организации. 

4. Предыдущая редакция Положения о системе управления охраной труда 

автоматически утрачивает силу. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                    М.Ю.Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

